
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto Aziendale) 

 
  
       N.  24       del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione gara ufficiosa per appalto lavori di protezione antincendio impianto 
di selezione. (Art.79 D.P.R. 4.10.1986 n.902) 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata la revoca della 

nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Servizi 
Municipalizzati di Molfetta; 
 

Rilevato che alla data del presente provvedimento non si è ancora provveduto alla 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione per cui il presente atto viene adottato 
dalla la Giunta Municipale ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 902/86 nonchè ai sensi dell’ art. 
6 comma 3 dello Statuto aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo 
provvedimento con il quale viene disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio 
di amministrazione o la maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano 
contestualmente sostituiti i Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino 
all'insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi 
e con le modalità stabilite dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di 
competenza del Prefetto ai sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 
 

Preso atto  che l’ASM di Molfetta gestisce l’impianto di selezione e prima lavorazione 
della materie prime rivenienti da raccolta differenziata a servizio del Bacino di utenza 
BA/1; 
- che seguito di visita ispettiva del Corepla, è stata richiesta la presentazione del 

certificato di protezione antincendio dell’impianto di selezione rilasciato dai VV.FF.; 
 - che ai fini dell’ottenimento di detto certificato, si rende necessario procedere ad alcuni  
lavori di adeguamento consistenti nell’ intonacatura del locale adibito a stoccaggio dei 
materiali, con materiali che consentono di ottenere l’indice di resistenza al fuoco a R120; 
 Nel caso in questione ricorrono le condizioni previste dall'art. 62 del D.P.R. 902/86 
per il conferimento dei lavori a trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, trattandosi di 
opere indifferibili la cui esecuzione riveste carattere di estrema urgenza, per i motivi sopra 
riportati; 
 La spesa è quantificata in €. 30.000,00 oltre iva, a corpo, di cui €. 1.200,00 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 Allo scopo è stato predisposto schema di lettera invito e le condizioni generali che 
si ritiene di approvazione, agli atti del presente provvedimento; 
 Altresì è stato individuato l'elenco delle n. 15 ditte da invitare alla gara medesima, 
anch'esso agli atti del presente provvedimento che qui di seguito si trascrivono: 
1) Impresa Eurointonaci – Via A. Doria, 1 – 70056 Molfetta 
2) Tridente Domenico – Via M. di Savoia, 15 - 70056 Molfetta 
3) Costruzioni Euroedile snc – Via Padre Pio da Pietralcina, 23 – 70056 Molfetta,  
4) EdilDeGioia – Via Amedeo, 79 – 70056 Molfetta 
5) Impresa Onofrio Favuzzi – Via S. Pansini, 13 - 70056 Molfetta 
6) Vernola Sabino – Via Cap. De Gennaro, 44 – Molfetta 
7) Sciancalepore Mauro – Via Togliatti, 19 – Terlizzi 
8) Impresa Samarelli – Via P. Amedeo, 11 – 70056 Molfetta 
9) Impresa edile Mauro Pappagallo – Via S. Carlo, 13 – 70056 Molfetta 
10) Edil Levante di Mauro Sciancalepore – Via Cap. Magrone, 73 – 70056 Molfetta 
11) Edil Turtur – Via S. Domenico, 46/D – 70056 Molfetta  

 
Ritenuto opportuno di dover esperire idonea gara ufficiosa dato anche l’esiguità 

dell’importo dei lavori a base d’asta; 



 
  

Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento e 
del procedimento; 

Visto l’ art. 25 del D.P.R. 902/86; 
 Visto l’art. 7 dello Statuto aziendale; 
 Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione, giusta normativa sopra riportata; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del 
D.to L.vo n.267/2000; 
 
 Ad unanimità di voti  
 

D E L I B E R A 
Per quanto in narrativa: 
 
1) Approvare la spesa complessiva di €. 30.000,00 oltre Iva di cui €. 1.200,00 per oneri 
per la sicurezza relativamente ai lavori del locale adibito a stoccaggio dei materiali, che 
portino l’indice di resistenza al fuoco a R120; 
 
2) Approvare la gara ufficiosa per l'esecuzione dei lavori in questione da esperirsi tra le 
ditte indicate di seguito indicate: 
 
1) Impresa Eurointonaci – Via A. Doria, 1 – 70056 Molfetta 
2) Tridente Domenico – Via M. di Savoia, 15 - 70056 Molfetta 
3) Costruzioni Euroedile snc – Via Padre Pio da Pietralcina, 23 – 70056 Molfetta,  
4) EdilDeGioia – Via Amedeo, 79 – 70056 Molfetta 
5) Impresa Onofrio Favuzzi – Via S. Pansini, 13 - 70056 Molfetta 
6) Vernola Sabino – Via Cap. De Gennaro, 44 – Molfetta 
7) Sciancalepore Mauro – Via Togliatti, 19 – Terlizzi 
8) Impresa Samarelli – Via P. Amedeo, 11 – 70056 Molfetta 
9) Impresa edile Mauro Pappagallo – Via S. Carlo, 13 – 70056 Molfetta 
10) Edil Levante di Mauro Sciancalepore – Via Cap. Magrone, 73 – 70056 Molfetta 
11) Edil Turtur – Via S. Domenico, 46/D – 70056 Molfetta  
 
3) Approvare lo schema di lettera invito, condizioni generali e specifiche tecniche agli atti 
del presente provvedimento; 
 
4) Stabilire che alla valutazione delle offerte provvederà il Direttore ai sensi dell'art. 59 del 
D.P.R. 902/86, assistito da due testimoni; 
 
5) Stabilire che la liquidazione della spesa in favore della ditta aggiudicataria sarà 
effettuata, senza ulteriori formalità, sulla base di regolare fattura vistata dal Direttore, con 
allegato certificato che attesti la protezione antincendio R120 da parte di ingegnere 
abilitato. 
6)   Inviare il presente provvedimento al Dir. dell’ASM di Molfetta per l’esecuzione. 

*************** 
 
 


